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АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Отправлено по эл. почте  18.11.2016

_27.09.2016_№_848_                                                                       г. Заринск

О    внесении  изменений  в      постановление администрации города  от  25.11.2013 № 1059 «Об утверждении  муниципальной        целевой      программы «Развитие образования в городе   Заринске»   на 2014-2016 годы»
В соответствии с Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края, в целях уточнения  перечня программных мероприятий на 2014-2016 годы и затрат на их выполнение 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации города от 25.11.2013 № 1059 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие образования в городе Заринске» на 2014-2016 годы следующие изменения: 
           1.1. В Приложении  № 1 в разделе «Паспорт программы» пункт «Объёмы и источники финансирования программ (по годам)» изложить в следующей редакции: «общий объём финансирования составляет 229904,37687 тыс.руб. из средств городского бюджета, в том числе по годам:

2014  -    12263,18940 тыс.руб.

2015  -   109228,05658 тыс.руб.

2016 – 108413,13089 тыс.руб., объёмы и источники финансирования программы ежегодно уточняются и корректируются».

1.2. В подразделе  5.3 «Перечень программных мероприятий подпрограммы «Развитие дошкольного образования в городе Заринске» в разделе 5 «Подпрограмма «Развитие дошкольного образования в городе Заринске»  пункт  2 «Модернизация материально-технической базы дошкольных образовательных учреждений», изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Сумма затрат по годам (тысяч рублей)
	Направление
расходов и

источников

финансирования


	Исполнитель
	Ожидаемые результаты

	
	
	2014

	2015

	2016

	Всего


	
	
	

	2
	Модернизация материально-технической базы дошкольных образовательных учреждений

	2.1
	Оборудование участков, спортивных площадок дошкольных образовательных учреждений 
	20,00 000

	150,00000
	150,00000
	320,00000
	Городской бюджет
	Отдел по образованию, ДОУ
	Создание здоровьесберегающей среды в соответствии с требованиями ФГОС

	2.2
	Приобретение технологического оборудования
	-


	150,00000
	288,00000
	438,00000
	Городской бюджет
	Отдел по образованию, ДОУ
	Выполнение требований к набору оборудования в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами 

	2.3
	Оснащение образовательных учреждений современным оборудованием, корпусной мебелью, компьютерной техникой и программным обеспечением, учебно-наглядными пособиями, мягким инвентарем, материалами, необходимыми для организации образовательного процесса
	158,83000
	-
	-
	158,83000
	Городской бюджет
	Отдел по образованию, ДОУ
	Выполнение требований ФГОС по оснащению предметно-пространственной среды в ДОУ


	
	ИТОГО:
	178,83000
	300,00000
	438,00000
	916,83000
	
	
	

	3.4
	ВСЕГО:
	455,54400
	928,05000
	1129,09000
	2512,68400
	
	
	


1.3. В Приложении № 1 в  разделе 6 «Комплексная безопасность образовательных учреждений и охрана здоровья детей»   пункт  6.3  изложить в  следующей редакции:
	№

п/п
	Наименование
мероприятия


	Сумма затрат по годам (тысяч рублей)
	Направление
расходов и

источников

финансирования
	Исполнитель
	Ожидаемые результаты

	
	
	2014

	2015

	2016

	Всего


	
	
	

	1
	Эксплуатация системы АПС
	800,90500
	782,85160
	801,67433

	2385,43093
	Город-
ской

бюджет
	Отдел по образованию

Руководители образовательных учреждений


	Привлечение и закрепление молодых педагогов в муниципальной системе образования

	2
	Содержание кнопок тревожной
сигнализации
	810,73100
	779,53460
	820,66197
	2410,92757
	
	
	.

	3
	Устройство эвакуационных путей, дверей, замена электропроводки, замена сгораемой отделки зданий
	137,76000
	126,20433
	72,21 904
	336,183370
	
	
	

	4
	Проведение обучения ПТМ, электробезо-пасности
	7,20000
	0,80000
	10,00000
	18,00000
	
	
	

	5
	Ремонт и наладка пожарной сигнализации в ОУ
	27,92000
	34,00532
	9,01780
	70,94312
	
	
	

	6
	Приобретение и заправка огнетушите
лей
	24,91500
	36,47280
	59,85731
	121,24511
	
	
	

	7
	Установка системы ви-

деонаблюдения
	30,00000
	68,14400
	-
	98,14400
	
	
	

	8
	Приобретение и установка 

противопожарных ящиков
	6,16900
	40,00000
	-
	46,16900
	
	
	

	9
	Установка противопожарных люков
	-
	20,00000
	-
	20,00000
	
	
	

	10
	Приобретение наглядных пособий по ПББ
	-
	24,16138
	-
	24,16138
	
	
	

	11
	Ремонт и наладка кнопки тревожной сигнализации
	-
	23,66277
	-
	23,66277
	
	
	

	12
	Приобретение и установка противопожарных дверей
	-
	36,05360
	-
	36,05360
	
	
	

	13
	Ремонт противопожарных шлангов и кранов
	-
	20,00000
	7,60000
	27,60000
	
	
	

	14
	Огнезащитная пропитка
	-
	114,55400
	5,34000
	119,89400
	
	
	

	15
	Проведение контроля качества огнезащитной пропитки из древесины
	-
	9,19300
	5,54228
	14,73528
	
	
	

	16
	Приобретение смарт- карты  для тахографа на  школьный автобус
	-
	1,90360
	-
	1,90360
	
	
	

	17
	Установка тревожной сигнализации в ОУ 
	-
	-
	11,64127
	11,64127
	
	
	

	18
	Замена оборудования тревожной кнопки
	-
	-
	142,35196
	142,35196
	
	
	

	19
	Обслуживание системы ви-

деонаблюдения
	-
	-
	12,00000
	12,00000
	
	
	

	20
	Ограждение 

территории ОУ
	-
	-
	80,66904
	80,66904
	
	
	

	21
	Проведение замера сопротивления изоляции
	-
	-


	64,03500
	64,03500
	
	
	

	22
	Ремонт и наладка уличного освещения
	
	
	22,00000
	22,00000
	
	
	

	23
	Социальная поддержка малоиму-

щих

граждан и малоиму

щих  семей с детьми
	3044,99800
	3399,48750
	3180,50000
	9624,98550
	
	
	

	24
	«Соберем детей в школу»
	70,00000
	70,00000
	70,00000
	210,00000
	
	
	

	25
	-питание
	2871,61300
	3230,50000
	3030,50000
	9132,61300
	
	
	

	26
	-новогодние

подарки и их доставка
	103,38500
	98,98750
	80,00000
	282,37250
	
	
	

	
	ВСЕГО
	4890,59800
	5517,02850
	5305,11000
	15712,73650
	
	
	


1.4. В Приложении  № 1 в разделе 7 «Инфраструктура образовательных учреждений»  пункт 7.3. «Перечень программных мероприятий подпрограммы «Инфраструктура образовательных учреждений»  изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Сумма затрат по годам (тысяч рублей)
	Направление
расходов и

источников

финансирования
	Исполнитель
	Ожидаемые результаты

	
	
	2014

	2015

	2016

	Всего


	
	
	

	1.
	Проведение ежегодных ремонтных работ, капитального ремонта, реконструкции отдельных помещений и сооружений:
	
	
	
	
	Городской бюджет
	Отдел по образованию, ОУ.


	Реализация мер предусмотренных подпрограммой позволит улучшить условия безопасного и комфортного пребывания обучающихся в образовательных учреждениях  

	
	общеобразовательные учреждения
	2563,16800
	3127,98746
	4413,00800
	10104, 16346
	
	
	

	
	дошкольные образовательные учреждения
	3000,00000
	2667,65208
	3149,64100
	8817,29308
	
	
	

	
	учреждение дополнительного образования детей
	150,00000
	221,49900
	287,72200
	659,22100
	
	
	

	2.
	Учебники
	265,36640
	435,00000
	195,48900
	895,85540
	
	
	

	
	отдел по образованию 
	129,99400
	248,96447
	0,00000
	378,95847
	
	
	

	
	Всего
	6108,52840
	6701,10301
	8045,86000
	20855, 49141
	
	
	



1.5. В Приложении  № 1 в разделе 8 «Подпрограмма «Обеспечение доступности и качества дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования» пункт 8.3. «Перечень программных мероприятий подпрограммы «Обеспечение доступности и качества дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования» и графу «Всего» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Сумма затрат по годам (тысяч рублей)
	Направление
расходов и

источников

финансирования
	Исполнитель
	Ожидаемые результаты

	
	
	2014

	2015

	2016

	Всего


	
	
	

	1.
	Организация предоставления общедоступного  и бесплатного  дошкольного образования
	
	64819,76247
	64776,16430
	129595,92677
	Городской бюджет
	Отдел по образованию,ОУ
	Реализация общеобразовательных программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования, обеспечение эффективного и рационального использования денежных средств

	2.
	Организация предоставления общедоступного  и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования
	
	18607,66710
	16657,57824
	35265, 24534
	
	
	

	3.
	Организация предоставления общедоступного  и бесплатного  дополнительного образования
	
	11528,18900
	11261,58835
	22789,77735
	
	
	

	4.
	Психолого-медико-педагогическое сопровождение детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья
	
	
	
	
	
	
	Успешная социализация детей- инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья

	5.
	Развитие муниципальной оценки качества образования
	
	
	
	
	
	Отдел по   образованию, ОУ
	Сохранение достигнутых позитивных результатов, рост индикативных показателей  муниципальной системы образования

	6.
	Развитие государственно-общественного управления образованием
	
	
	
	
	
	Отдел по   образованию, ОУ
	Открытость муниципальной системы образования, инициатива и активность самих получателей образовательных услуг, включая обучающихся, их семьи, работодателей и население  города  

	7.
	ВСЕГО:
	-
	94955,61857
	92695,33089
	187650,94946
	
	
	


          1.6. В Приложении № 1 раздел 9 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции:

«9.Перечень программных мероприятий

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Сумма затрат по годам

	
	
	2014
	2015
	2016
	Всего

	1
	Подпрограмма «Кадры»
	808,51900
	1126,25650
	1237,74000
	3172,51550

	2
	Подпрограмма «Развитие дошкольного образования в городе Заринске» 
	455,54400
	928,05000
	1129,09000
	2512,68400

	3
	Подпрограмма «Комплексная безопасность образовательных учреждений и охрана здоровья детей»
	4890,59800
	5517,02850
	5305,11000
	15712,73650

	4
	Подпрограмма «Инфраструктура образовательных учреждений»
	6108,52840
	6701,10301
	8045,86000
	20855, 49141

	5
	Подпрограмма «Обеспечение доступности и качества дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования»:
	-
	94955,61857
	92695,33089
	187650,94946

	5.1
	Дошкольное образование
	-
	64819,76247
	64776,16430
	129595,92677

	5.2
	Начальное общее, основное общее, среднее общее образование
	-
	18607,66710
	16657,57824
	35265,24534

	5.3
	Дополнительное образование
	-
	11528,18900
	11261,58835
	22789,77735

	
	ИТОГО:
	12263,18940
	109228,05658
	108413,13089
	229904,37687


2.Опубликовать постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска», на официальном сайте администрации города admzarinsk.ru.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, председателя комитета по культуре Овчинникову Н.Г.

Глава администрации города      

                                                        И.И. Терёшкин
